Министерство образования Кузбасса

Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Кузбасский педагогический колледж»

(ГАПОУ КузПК)

ПРИКАЗ

 ________21.08.2023_______                                                             № __327___

 Кемерово

Об установлении минимального

порога конкурса документов об

образовании  для абитуриентов

2023 – 2024  учебного года

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 02.09.2020г. N 457

«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

среднего профессионального образования», Правил приема в Государственное

автономное профессиональное образовательное учреждение «Кузбасский

педагогический колледж», приказа Министерства образования Кузбасса от

11.08.2023 № 2744 «О внесении изменений в приказ Министерства образования

Кузбасса от 20.12.2022 № 3177 «Об утверждении контрольных цифр приёма

ГАПОУ «Кузбасский педагогический колледж» на 2023– 2024 учебный год»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании результатов вступительных испытаний, представленных

оригиналов документов об образовании и (или) документов об образовании и о

квалификации, установить проходной балл для формирования списка студентов

ГАПОУ  КузПК на 2023 – 2024  учебный год по специальностям:

– 44.02.02  Преподавание в начальных классах на базе среднего общего

образования – 4,125 балла;

– 44.02.04 Специальное дошкольное образование на базе среднего общего

образования – 3,6666 балла;

–  44.02.01 Дошкольное образование на базе основного общего образования – 4,15

балла;

– 44.02.02 Преподавание в начальных классах на базе основного общего

образования – 4,5 балла;

–   44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании – 3,789 балла;

– 44.02.04 Специальное дошкольное образование на базе основного общего

образования – 3,95 балла;

–  специальность  49.02.01 Физическая культура– 3,944 балла;

– специальность 44.02.03 Педагогика дополнительного образования в области

«Хореография» – 3,545 балла.

          2.           На основании представленных оригиналов документов об

образовании и (или) документов об образовании и о квалификации установить

garantf1://94853.0/
garantf1://94853.0/
garantf1://94853.0/

проходной балл для формирования списка студентов ГАПОУ  КузПК на 2023 –

2024  учебный год по специальностям:

– 44.02.03 Педагогика дополнительного образования (в области «Социально-

педагогическая деятельность»)  на базе основного общего образования – 3,75

балла;

– 44.02.06 Профессиональное обучение (Программирование в компьютерных

системах) на базе основного общего образования – 3,8 балла;

– 39.02.01 Социальная работа на базе основного общего образования – 3,9  балла.

           3.        Ответственной за исполнение настоящего приказа назначить Дротенок

О.А., секретаря приемной комиссии.

4.         Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                Директор                                                                        Д.А. Алференко

		2023-08-23T15:37:32+0700
	Алференко Дмитрий Анатольевич